
GOVERNO MUNICIPAL 
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DA N° 012/2023 

PROCESSO N°: 012/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE CONTEÚDO 

INFORMATIVO E JORNALÍSTICO, SERVIÇOS DE EDIÇÃO DE IMAGENS, AUDIOS E 

VÍDEOS DE TRANSMISSÃO DE SESSÕES PLENÁRIAS PARA A CÂMARA MUNICIPAL 

DE RORAINÓPOLIS-RR 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS. 

CONTRATADA: C CAETANO DA SILVA, inscrita sob o CNPJ 48.831.999/0001-47 

VALOR DO OBJETO: 96.000,00 ( noventa e seis mil reais.) 

PROGRAMÁTICA: 01.031.0001 

AÇAO:2001 

RECURSO: PRÓPRIO 

CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.39.00. 

VIGÊNCIA: De 12 (doze) meses PUBLI AÁD 
PUBLICADO E, •NSONANCIA 

DATA DA ASSINATURA: Dia 09 de FEVEREIRO de 2023. Conn o ART. sa o '' M. EM~3JºtJ. 
 _  unn -e...... 

Rorainópolis, 09 de FEVEREIRO de 2023. 

Edith No 
Pres ente da Câmara municipal de Rorainópolis-RR. 

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro 
CNPJ: 01.613.030/0001-36 

FONE: (95) 3238 1301 



Roraima, 14 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO IX N" 2020 

Publicado por: 
Juvercina Maria Coelho 

Código Identificador:08206B73 

CAMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUCAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CARTA 
CONVITE N° 010/2023 

PROCESSO N° 010/2023 
CARTA CONVITE N" 010/2023 
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 
MODALIDADE: CARTA CONVITE 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
ENDEREÇO: RUA PEDRO DANIEL DA SILVA, 2038, CENTRO 

A Câmara Municipal de Rorainópolis toma público aos interessados 
que a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições 
legais, considerando haver cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação na Modalidade acima citada, oriundo do 
Processo Administrativo n°. 010/2023, do Tipo: MENOR PREÇO 
GLOBAL, tendo por Objeto a " : Contratação de empresa para 

tação de serviços de locação de sistema de gestação dos recursos 
•nos (folha de pagamento) e controle interno, com manutenção e 

I1porte técnico, para atender esta Casa Legislativa". Nos termos da 
Lei n° 8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA em favor das Licitantes 
vencedora do certame: G M BUENO BRASIL & CIA LTDA-EPP, 
inscrita sob o CNPJ 14.466.742/0001- I l que apresentou a melhor 
proposta global no valor de R$ 28.800,00 (vinte oito mil e oitocentos 
reais). 

Rorainópolis/RR, 26 de janeiro de 2023. 

EDIVAM IVO 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Juvercina Maria Coelho 

Código Identificador:A4D0FBAC 

CAMARÁ MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUCAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CARTA 
CONVITE N" 005/2023 

•OCESSO N° 005/2023 
CARTA CONVITE N° 005/2023 
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 
MODALIDADE: CARTA CONVITE 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
ENDEREÇO: RUA PEDRO DANIEL DA SILVA, 2038, CENTRO 
DATA: 24/01/2023 

A Câmara Municipal de Rorainópolis toma público aos interessados 
que a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições 
legais, considerando haver cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação na Modalidade acima citada, oriundo do 
Processo Administrativo n°. 005/2023, do Tipo: MENOR PREÇO 
GLOBAL, tendo por Objeto a "Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de manutenção de 
computadores e periféricos, compreendendo a instalação, 
configuração e reparos de computadores; CPU, Placa de Rede, 
FONTE, MONITOR, HD, Mouse, Teclado e Outros Periféricos, 
Notebooks, impressoras, Roteadores, Manutenção de Rede com e 
sem fio (wi-ti) Recuperação de dados, instalação de ponto de rede 
e outros assemelhados, para atender a Câmara Municipal. "Nos 
termos da Lei n° 8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA em favor das 
Licitantes vencedora do certame: NORTE TECH COMERCIO 
SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ 97.535.305/0001-30 que 

EDIVAM IVO 
Presidente da Câmara 

apresentou a melhor proposta global no valor de R$29.000,00 (vinte 
nove mil Reais). 

q  
Rorainópolis/RR, 24 de jan~ifd>> SA. ft• ,fl4 & / o¿OO 

Folha N° ~ 

câmara fiV}{F}~ 
Código Identifica a 

Publicado por: 
(ia Coëlho 
:FA7ACB71 

CAMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO DA N" 012/2023 

PROCESSO N°:012/2023 

OBJETO:CONTRATAÇÀO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE 
CONTEÚDO INFORMATIVO E JORNALÍSTICO, SERVIÇOS DE 
EDIÇÃO DE IMAGENS, AUDIOS E VÍDEOS DE TRANSMISSÃO 
DE SESSÕES PLENÁRIAS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE 
RORAINÓPOLIS-RR. 
CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS. 

CONTRATADA:C CAETANO DA SILVA, inscrita sob o CNPJ 
48.831.999/0001-47 

VALOR DO OBJETO:96.000,00 ( noventa e seis mil reais.) 

PROGRAMÁTICA: 01.031.0001 

AÇÃO:2001 

RECURSO: PRÓPRIO 

CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.39.00. 

VIGÊNCIA:De 12 (doze) meses 

DATA DA ASSINATURA:Dia 09 de FEVEREIRO de 2023 

Rorainópolis, 09 de FEVEREIRO de 2023. 

EDIVAM IVO 
Presidente Da Câmara Municipal de Rorainópolis-RR. 

Publicado por: 
Juvercina Mala Coelho 

Código ldentiticador:8AF20611 

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUCAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CARTA 
CONVITE N" 012/2023 

PROCESSO N° 012/2023 
CARTA CONVITE N° 012/2023 
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 
MODALIDADE: CARTA CONVITE 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
ENDEREÇO: RUA PEDRO DANIEL DA SILVA, 2038, CENTRO 
DATA: 23/01/2023 

A Câmara Municipal de Rorainópolis torna público aos interessados 
que a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições 
legais, considerando haver cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação na Modalidade acima citada, oriundo do 
Processo Administrativo n°. 012/2023, do Tipo: MENOR PREÇO 
GLOBAL, tendo por Objeto a "contratação de serviços de produção 
de conteúdo informativo e jornalístico, serviços de edição de imagens, 
áudios e vídeos de transmissão de sessões plenárias para a câmara 

www.diariomunicipal.com.br/arnr 9 


